Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

   АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«03» мая 2023 года                                                                                                      Дело №424/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению

Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (г.

Тирасполь, ул. Мира, 2) к Открытому акционерному обществу «Ремонтно-строительное управление

«Сантехработ» (г. Тирасполь, ул. Ленина, 2 «а») о взыскании долга и неустойки (пени) по договору

электроснабжения,

при участии:

- представителя истца ГУП «ЕРЭС», действующего на основании доверенности №17-05/89

от 27 декабря 2021 года, Урманова М.В.,

- представителя ответчика ОАО «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ»,

действующего на основании доверенности №02 от 18 апреля 2023 года, Килиевич С.В.,

у с т а н о в и л :

ГУП «ЕРЭС» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с

исковым заявлением к ОАО «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ» о взыскании долга

и неустойки (пени) по договору электроснабжения.

Определением суда от 10 апреля 2023 года заявление принято к производству.

В состоявшемся судебном заседании заслушаны объяснения участников процесса.

Представителем ответчика заявлено ходатайство об отложении судебного разбирательства с целью

представлении суду дополнительных доказательств.

Представитель истца возражал против отложения судебного разбирательства.

Согласно пункту 1 статьи 25 АПК ПМР лица, участвующие в деле, имеют право

представлять доказательства.

Пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР установлено право Арбитражного суда отложить

рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том

числе при необходимости представления дополнительных доказательств.

Учитывая закрепленные в приведенной норме арбитражного процессуального закона права

участников процесса, невозможность рассмотрения дела и всестороннего исследования

обстоятельств дела без исследования дополнительных доказательств, Арбитражный суд

Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25, 107, 109, 128 АПК ПМР,

о п р е д е л и л :

удовлетворить ходатайство представителя ответчика.

Отложить рассмотрение дела № 424/23-05 на 15 мая 2023 года в 10.30 час. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                          Е.Г. Брынзарь

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.